Wiersze naszego poety mają być dystychami leonińskimi. Był to poeta nie szanujący siebie, bo rymował zasadniczo tylko jedną zgłoskę: technika to archaiczna, jak wiemy, gdyż rymowanie podwójnej samogłoski, czy raczej dwuzgłoskowy rym, pojawia się dopiero za czasów opata klasztoru Św. Galla Ekkeharda IV, który o tem wspomina w komentarzu do prologu swego *Liber benedictionum* (wyd. J. Egli, 1909: *propter consonantiam duplarum plerumque syllabarum, ut monuisti, minus potenter inquiring concinnari per unam*): archaiczna ta technika szerzyła się wśród scholastyków od początku w. XV. Ale to nie najgorsza: autor nasz ma inne jeszcze osobliwości, odróżniające go od współczesnych poetów i każące przydzielić mu miejsce odrębne; są to bowiem dystychy nie kroju klasycznego (prozodyjne), lecz ułożone według zasad rytmicznych (prozyjne), przytem zasady jego zaliczyć należy do najdzikszych, jakie sobie można wyobrazić. Że elizji niema, rozumie się w rytmice samo przez się, ale dobra rytmika unikała hiatu, który u naszego autora jest częstym, nawet prawidłowem zjawiskiem. Nie wszędzie rymuje średniówka z końcówką wiersza, jak tego wymagają leoniny — często rymuje druga stopa pentametru z ostatnią (np. w. 10, 14, 26, 34, 38, 54, 120, 142, 146), jak i w heksametrze raz druga stopa (w. 141), dwa razy czwarta (w. 27, 161). Brak rymu w heksametrze (w. 115, 119, 135, 145, 195) wyjaśnia się faktem zapożyczenia tychże, w pentametrze albo zapożyczeniem (w. 176, 196) albo też niedbalstwem (w. 152, 154). W zakresie także samego języka ma nasz autor kilka właściwości, np. w. 13 *et ubi zam. ubique*, w. 13, 206 *ignomia zam. ignominia* ale — podobno neutr. plur. przymiotnika, w. 35 *ignomiosa zam. ignominiosa*, w. 54, 60 *somnia zam. somnus* i t. d.

De curie miseria. Et quali sint curiales gradientes via et que eorum nequicia.

- p. 389. Vt valeam recte in curijs que manifeste
 Hic pertractare, prostant miserie,
 Quamquam in illis rarus nec familiaris
 Extiti, a multis audiui sed peritis —,
 5 Multi tractabant mores et haut palliabant
 Omnes de curia <et> eius miseria —
 Concorde more tractabo singula fere,
 Et hoc rescierit omnis qui legerit.
- Vt verum fatear, in curia non cuiu<i>s par
 10 Est aliquis, pompa regnat nam in eis.

1 *construe*: ut valeam recte hic pertractare, que miserie in curiis manifeste prostant (c. perstant = persistunt, existunt) etc.

2 hic: c. sunt.

5 c. multa — c. paliabant.

7 c. concordo.

8 et: l. ut?

- 11 Quitquid agunt, semper pro humana indesinenter
 Laude pertractant et eam ut habeant,
 Et vbi ignomia geritant pro materia,
 Quod procul a viris extat, quod perit fama.
- 15 Hunc curia laudat, quanto quis comptior extat,
 Dampnificat illum, qui breuem gerit pilum.
 Namque curiote vt femina sunt modo compti,
 Idcirco racione carent et omine.
- p. 390. Et possum dicere, suspendi quod sine reste
- 20 Pendulo e vertice posse<n>t inque pilo,
 Quem in fronte gerunt; comas quasi bestia comunt:
 Sunt igitur socij Sodome ac vicij.
 Nempe prior gestus a crinibus est ita gestus —
 A vertice comit ad aures nunc qui, vilis.
- 25 Qui ferrum in calce gerit, mos ut est in falce,
 Hunc nobilem asserunt, secus ignobilem.
 O si ingenium rest<aur>arent, non male starent!
 Haut, absque dubio, carerent auxilio
 Ab eo, qui rerum est pater omnium et rex:
- 30 [St]at perfecte necnon plenarie
 Legem impugnant, que vetat, ne talia fiant,
 Ac tandem cogitant, ut mala semper agant.
 Licet nam noceant, vite discrimina curant
 Perficere nimia sollicitudine:
- p. 391. 35 Si quis mendosa et penitus ignomiosa
 Nescit tractare verbula, a genere
- 37 Secluditur mire, cum eis nec participare
 Admittitur: tantum exosus efficitur.
- 40 Est reliquum scelus, quia rarus religiosus
 Extat in curia, sed queque malicia.
 Venere plectuntur, rabidi canes efficiuntur,
 Nil aliud cogitant, venerea quam agant.
 Sordibus imbuti sic sunt ut su<e>s indomiti
 Hijs poscunt vti veluti porci luti.
- 45 Est eis hoc commune, diuina non avisare:
 Si olim venient, devocione carent,
 Et ea pertractant, que salutis obstacula dant:
 Spargendo visum, dilapidant animum,